Amt fur Stadtforschung
und Statistik fiir
Nirnberg und Fiirth

NURNBERG

Ergebnis der Stadtratswahl am 15. Marz 2020

Anzahl Prozent Sitze

fur die Stadt Nurnberg
Wahlberechtigte 389 547
Wahlbeteiligung 183 123
Sitze Gesamt

Stimmen
Christlich-Soziale Union in Bayern CSuU 3584 755
Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 2943118
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE 2283988
Freie Demokratische Partei FDP 241 329
Burgerinitiative A - Nirnberger Heimatliste BIA 62 374
Okologisch-Demokratischen Partei odp 265 079
Wahlergemeinschaft Die Guten e.V. Die Guten 95 862
DIE LINKE 449 463
FREIE WAHLER Bayern/ Freie Wahler Nirnberg e.V. 324 475
LINKE LISTE Nirnberg 151 992
Alternative fur Deutschland AfD 650 369
Die PARTEI/Piraten PARTEI/Piraten 194 693

Soziokulturelle Freiraume, Partizipation und Nachhaltigkeit politbande
190 710

Impressum:
Herausgeber:

Amt fur Stadtforschung und Statistik
fur Nirnberg und Firth

Unschlittplatz 7a

90403 Nirnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43

Fax 09 11/2 3128 44

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de

47,0

31,3
25,7
20,0
2,1
0,6
2,3
0,8
3.9
2,8
1,3
5,7
1,7

1,7

70

22
18
14

AN AN W= N

-_—



