

Ergebnis der Stadtratswahl am 15. März 2020 für die Stadt Nürnberg

		Anzahl	Prozent	Sitze
Wahlberechtigte		389 547		
Wahlbeteiligung		183 123	47,0	
Sitze Gesamt				70
	Stimmen			
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	3 584 755	31,3	22
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	2 943 118	25,7	18
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	GRÜNE	2 283 988	20,0	14
Freie Demokratische Partei	FDP	241 329	2,1	1
Bürgerinitiative A - Nürnberger Heimatliste	BIA	62 374	0,6	
Ökologisch-Demokratischen Partei	ödp	265 079	2,3	2
Wählergemeinschaft Die Guten e.V.	Die Guten	95 862	0,8	1
DIE LINKE		449 463	3,9	3
FREIE WÄHLER Bayern/ Freie Wähler Nürnberg e.V.		324 475	2,8	2
LINKE LISTE Nürnberg		151 992	1,3	1
Alternative für Deutschland	AfD	650 369	5,7	4
Die PARTEI/Piraten	PARTEI/Piraten	194 693	1,7	1
Soziokulturelle Freiräume, Partizipation und Nachhaltigkeit	politbande	190 710	1,7	1

Impressum:

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik
für Nürnberg und Fürth
Unschlittplatz 7a
90403 Nürnberg
Telefon 09 11 / 2 31 28 43
Fax 09 11 / 2 31 28 44
E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de